
Città di Randazzo
Vili EIXSETTORE

LL.PP. e Servizi Tecnici - Urbanistica - Protezione Civile

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. JìHh DEL Zc. OS

Ditta: ECOTRAS S.R.L. con sede in Bronte via Etna n. 10..

Oggetto: Manutenzione e gestione per mesi dieci del depuratore generale di contrada Ciaramella,

contrada S. Elia, impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione ( dal 01-03-2014

al 31 -01-2015 ). Pagamento Stato finale e Usta fattura n. 1 CIG: 5612985DBD.

Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, in c/da S.Elia ed iin c/da

Ciarambella, e di un impianto di sollevamento per i reflui in via Caporale Castiglione; ■

Che l'Amministrazione comunale, con delibera di G.M. n. 5 del 03/02/2014 ha assegnato al Capo

Settore 8° e 9° la somma di € 172.591,02 e; con delibera di G.M. n. 284 del 31/12/2014 € 10.000,00

per la gestione e per la manutenzione straordinaria degli impianti di depurazione;

Vista la validazione del RUP del 10/02/2014, e relativa relazione di istruttoria di pari data, con la

quale si è provveduto ad approvare il progetto per il servizio di che trattasi, per l'importo

complessivo di per un importo complessivo di €. 171.091,00 di cui € 152.529,50 per lavori ed €

18.561,50 per somme a disposizione dell" Amministrazione;

Che con Determina del* capo, settore Vili e IX n. 10 del, 18.02.2014, è stato approvato il progetto

redatto dal p. e. Proietto Pitinzano Giuseppe per l'affidamento del servizio di gestione dei

depuratori per mesi dieci (anno 2014 ), dell'importo complessivo di € 171.091,00;

Che la relativa gara, espletata ai sensi dell'art. 125 commi 1 lett. b) delD.L.yo n. 163/2006, è stata

aggiudicata alla ditta ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio &c con sede in Bronte via Etna n. 10, con

il ribasso del 42,7281% sull'importo soggetto al ribasso di € 62.089,05, per l'importo netto di

€35.559,58 + € 979.50 per oneri per la sicurezza + € 89.460,095 per costo della manodopera non

soggetti al ribasso e IVA al 10%, per complessivi € 138.600,03;

Visto il contratto di appalto del 15/05/2014 num. di Rep. 2019, registrato a Giarre in data

23/05/2014 al n. 56 mod. I;

Visto il verbale di consegna dei lavori sotto riserva di legge in via d'urgenza, con le riserve di cui

art. 337 della Legge 20 marzo 1865 n. 2248 e l'art. 129 commi 1° e 4° e l'art. 130 comma 3° del

Regolamento dei Lavori Pubblici 21 dicembre 1999 n. 554, art. 154 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207

e successive modificazioni, del 01/03/2014;

Che la ditta con nota prot. 18988 del 21/11/2014, su richiesta del Capo Settore Vili e IX nota prot.

18935 del 20/11/2014, ha accettato di applicare un ulteriore ribasso del 7% in aggiunta a quello

applicato in sede di gara del 42,7281% in virtù del comma 8 art. 8 del D.L.vo n. 66/2014 a partire

dal 01/12/2014.

Che in corso d'opera, si sono verificati dei guasti all'impianto e che quindi si è reso necessario porre

in essere quanto necessario al fine di rendere l'impianto perfettamente efficiente, secondo quanto

stabilito nel capitolato d'oneri dell'appalto art. 1.7;

Vista la nota Prot. n. 20969 del 23/12/2014 il Sindaco ha autorizzato il capo settore VII e IX ad

utilizzare il ribasso d'asta per la proroga di mesi uno e per i lavori di manutenzione straordinaria;

Che in data 23/12/2014 è stata redatta una perizia di variante, redatta dal p.e Proietto Pitinzano

Giuseppe, ammontante complessivamente ad € 159.591,00, di cui € 141.912,86 per la gestione

dell'impianto ed € 17.678,14 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che la perizia di variante è stata approvata dal RUP con il verbale di verifica e di validazione del



Che con determina del Capo Settore Vili e IX n. 227 cjel 24/12/2019 si è provveduto ad impegnare

un ulteriore somma di € 18,815,00 al fine di prorogare, la,ge^tiorie per ulteriori mesi uno e

realizzare i lavori di manutenzione straordinaria previsti nella perizia n. 1;

Preso atto che con nota prot. 21001 del 24/12/2014 la ditta trasmettendo copia di visura di evasione

della camera di Commercio Industria ed Artigianato ha comunicato, la trasformazione della forma

giuridica da società in accomandita semplice in società a responsabilità limitata assumendo la

seguente denominazione: ECOTRAS S.R.L.;

Che durante la gestione si sono apportate alcune modifiche di dettaglio eseguite all'interno delle

somme autorizzate e l'esecuzione di lavori urgenti di manutenzione straordinarie, eseguite tramite

liste fatture;

Visto il certificato di regolare esecuzione dai quali si rileva che la gestione è stata ultimata e

regolarmente eseguita;

Preso atto si deve liquidare all'impresa la somma complessiva di 6*6.812,46 IVA compresa, giusta

fattura n. 73 del 30/04/2015 di € 6.424,71 IVA al 10% compresa per la gestione e n. 74 del

30/04/2015 di € 387,75 IVA al 10% compresa per la lista fettura n. 1.

Visto il contratto d'appalto; •■■

Che per detta spesa era stato assunto regolare impegno ai sensi dell'alt. 27 del D.L vo n. 77/95 al

codice meccanogràfico sopraccitato; ..._...,

Che si rende necessario provvedere a liquidare all'impresa la somma di € 6.812,46 IVA compresa;

DETERMINA

1. Di liquidare all'impresa ECOTRAS S.R.L. con sede ih Bronte via Etna n. 10 la somma di

€6.812,46 IVA compresa, per il pagamento della fattura n. 73 del 30/04/2015 di € 6.424,71

IVA al 10% compresa relativa alla gestione eseguita allo stato finale dell'impianto di

depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia e sollevamento di via Caporale

Castiglione e pagamento fattura n. 74 del 30/04/2015 di € 387,75 IVA al 10% compresa

relativa alla lista fettura n. 1.

2. Il presente atte- è trasmesso al servizio finanziario, unitamente alla relativa documentazione

giustificativa per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, per remissione del

relativo mandato di pagamento.

Il Direttóre dei Lavori

P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe

IL CAPO SETT^Rjf Vili EIX

arch. Alpo/leli

SERVIZIO FINANZIARIO

° Vista la sopra riportata determina di liquidazione;

» Riscontrata la regolarità della documentazione trasmessa dal responsabile dell'Ufficio Tecnico

Vili S.O. LL. PP. e Servizi Tecnici;

o Ritenuto di dover dare corso al relativo pagamento ai sensi dell'art. 29 del D.L.vo 77/95 della

somma di € 6.812,46 IVA compresa, imputandola al cap. ${,40 del bilancioMÌU ; .,-
a Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; f/L^p, 3 & ^a £"&$? U £

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO* . ' * ^»iK

ÌSPONSABILE DEL VIZIO FINANZIARIO


